

## LICITACION ABREVIADA N° 24.090

“CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA INTEGRAL DEL EDIFICIO DE LA TERMINAL DE PASAJEROS DEL PUERTO DE COLONIA Y AREAS CONEXAS”

### COMUNICADO N° 3/20

#### CONSULTA 1:

Respecto al Artículo 6.4 del PCP- trabajos que se realizarán semanalmente, para el ítem d), ¿se incluyen los vidrios en altura y sus componentes?

#### RESPUESTA:

Sí, todos los vidrios. Incluye los vidrios en altura y sus componentes.

#### CONSULTA 2:

Artículo 6 del PCP Alcance del Servicio: En función de la actual crisis sanitaria, consultamos ¿si será necesario considerar para aplicar en la presente licitación protocolos de prevención y contingencia ante el Covid 19?  
Además ¿si se tomarán en cuenta los antecedentes de los oferentes en cuanto a la ejecución de los mencionados protocolos?

#### RESPUESTA:

Si. Deberán considerarse los protocolos de prevención y contingencia ante el Covid 19 vigentes al momento de prestar el servicio.

No se tomarán en cuenta los antecedentes de los oferentes en cuanto a la ejecución de los mencionados protocolos.